令和２年５月 19 日

泉南市報道提供資料

泉佐野市政記者クラブ会員 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

 （広報担当：池上）

学校再開に向けた児童生徒等への泉州タオル製布マスクの配付について

泉南市では、６月１日（月）からの学校再開に向けて、市内の園児、児童、生

徒へ布マスクを配付しますので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 配付の趣旨

 泉南市内での学校園の再開に向けて、子どもたちの安全を確保しつつ、安心し

て登校できるよう、このたび地元産品である「泉州タオル」を素材として作成し

た布マスクを配付します。

２． 配付物

名称：泉州タオル製布マスク

規格：大（小学校 5、6 年、中学校 1 年から 3 年）

 約 12cm（縦）×16ｃｍ（横）

小（幼稚園、小学校 1 年から 4 年）

 約 9.5cm（縦）×14.5cm（横）

ゴムの長さ 約 18cm / フィットワイヤー有り

３． 配付対象

 市内の 2 幼稚園、10 小学校、4 中学校の全児童生徒へ配付予定

 幼稚園：  約 350 枚

小学校：約 3300 枚

中学校：約 1700 枚   合計 5,350 枚

本件連絡先

泉南市教育部教育総務課

担当：桐岡

TEL:072-483-2581

Mail: kirioka.hideaki@city.sennan.lg.jp